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A mi kis falunkban,  

Egy kis fehér házra, 

Leszállt a karácsony 

Simogató szárnya. 

 

Beköszöntő... 

Kedves Karácsonyváró Olvasóink! 

 

Karácsonyra készülődünk sok-sok titok vár, a fenyőfánk feldíszítve szokott 

helyén áll. 

 Zöld ágain csodás fények tánca csillogó, gyertyafényben vígan táncol a 

csillagszóró. 

 

Karácsony éjjel angyalok szállnak, a szeretet szárnyán majd rád találnak, 

karácsony éjjel akárcsak régen a szeretet ott van a bátrak szívében... 

...és a mi szívünkben is,akik örömmel fogtunk neki  eme kiadványunknak, 

így lassan elkészült téli, karácsonyi számunk. Ennélfogva ilyen jellegű 

írások, történetek, rejtvények, illusztrációk tarkasága gazdagítja 

oldalainkat.  

Vitathatatlan tény, hogy legszentebb, legbensőségesebb ünnepünkre 

készülünk. Gyermekkorunkból biztos, hogy ezek az emlékeink a 

legszebbek. Fenyőillat, csillagszóró, könnyes  tekintetek csomagbontáskor  
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és igen, legfőképpen az ÖRÖM. Most így karácsony tájékán újra miénknek 

szeretnénk tudni az áldott hitet és hangulatot, de legfőképpen a szeretetet 

és az azzal járó örömöt is. Az igazi karácsony a meghitt pillanatokból 

fakad. Iskolánkon és otthonainkban ilyenkor már karácsonyi dalok szólnak, 

melyek magával hozzák örök gyermekségünket, felvillanó régi 

emlékeinket, eltávozott szeretteink hangját, arcát, kik ugyanolyan közel 

lesznek újra, mint élő hozzátartozóink, akiket most is megölelhetünk. 

Ezekkel a meghitt pillanatokkal jussunk el karácsonyig, s hó hiányában az 

égi harmat mossa el a bágyadt, fárasztó gondolatokat, érzéseket, 

hangulatokat! Ezt kívánjuk minden kedves Olvasónknak és Szeretteiknek!                                                                                                                    

Elárulok még valamit, neked is van zsákod. 

Varázszsák, mely benned rejlik, ezért van, hogy nem látod. 

Szíved az, ami a fény és a szeretet központja, 

Sosem ürül ki, tele van a kezdetektől fogva. 

S ha ezen a karácsonyon segíteni vágysz nekem,  

Ne azzal törődj, hogy fád alatt mily ajándék legyen. 

Nyisd ki inkább azt a zsákot, tárd szélesre szívedet, 

Áradjon belőle béke, barátság és szeretet. 

 

Ezekkel a gondolatokkal minden pedagógusnak, szülőnek , diáknak és 

minden kedves olvasónak békés, boldog karácsonyt kívánunk – s hogy e 

béke és boldogság a következő évben is megőrizhető legyen. 

                                                                                      A Szerkesztőség 
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SS UU LL II HH ÍÍ RR EE KK   22 00 11 44   

 -  A Jedlik Ányos Alapiskola igazgatónője Lóthi Blanka szeptember 2-án 

ünnepélyesen megnyitotta a   2014/2015-ös tanítási évet, melyen sikeres új 

tanévkezdést kívánva üdvözölte a pedagógusokat és tanulókat. 

- Október 1–jén került sor alapiskolánkon az össz-szülői értekezletre, amelyen 

iskolánk igazgatónőjén kívül a Szülői Szövetség elnöke Illés Konrád köszöntötte 

a szülőket és pedagógusokat. 

-  Illés Ildikó tanító néni felkészítése által szövegértelmezési anyanyelvi 

vetélkedőn vett részt a Pázmány Péter Gimnázium falai között a 8. 

osztályból Madarász Krisztina és végzősünk Belokostolský Alex Kristóf . 

 

 Október 6-án megkondult a harang a helyi harangláb előtt a magyar 

szabadságharc 13 honvédtábornokáért, ugyanis iskolánk igazgatónője 

vezetésével, a CSEMADOK helyi szervezetével és a Magyar Közösség 

Pártjával karöltve az aradi vértanúkra emlékeztünk diákjaink és a 

Rozmaring Asszonykórus meghitt műsorával és mécsesgyújtással 

tisztelegtünk emlékük előtt. 

 

 Az Érsekújvári  Czuczor Gergely Alapiskola mellett működő XXI. század 

Gyermekéért Polgári Társulás október 17-én meghívta alsó 

tagozatosainkat a VIII. MESEFESZTIVÁLRA, ahol  bemutatásra került a 

Tekergők bábcsoport „A kislány, aki nem tudott aludni” című előadására 

és a Manócska bábcsoport „Piroska és a farkas” című meséjére. A 

szünetben pedig Bernáth Tamás  színész szórakoztatta a közönséget. 

 

 Október 21-én a felső tagozat diákjai a rossz idő miatt beszorultak 

iskolánk falai közé, ahol különböző állomásokon ismételték át a 

honvédelmi tudnivalókat, majd ez a nap Kaderábek Péter tanító bácsi 

drogellenes előadásával zárult. 

 

 Október 24-én nem diákjaink ültek autóbuszra, hogy egy kis színházi 

világot lássanak, hanem egy magyarországi utazó színház az Európa 

Gyermekszínház tekergett mifelénk a „Makranc királylány” című színes, 

jelmezes, interaktív előadásával bűvölte el gyermekeinket. 
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 Október 27-én a szülők és iskolabarátok számára nyitott napot tartottunk, 

mely során a hozzánk látogatók betekintést nyerhettek az iskolán folyó 

napi munkába és megfigyelhették gyermekeik ténykedését, sikereit és 

magaviseletét az oktatási folyamatban. 

 

 Október 28-án egész napos papírgyűjtés valósult meg, melybe 

bekapcsolódott valamennyi tanuló, főleg a felső tagozatos tanulók vették 

ki részüket a gyűjtésben.  Az alsó tagozatos tanulók papírgyűjteményét a 

szülők szállították el iskolánkba.  A nap végére két konténernyi papírt 

sikerült összegyűjteni. Az iskola vezetősége ezúton szeretne köszönetet 

mondani a falu lakosságának, a helyi üzleteknek, valamennyi 

szervezetnek, vállalkozónak és magánszemélynek, hogy ilyen téren is 

támogatták az iskolát. 

 

- Október 29-én  az őszi szünet megkezdése előtt valósult meg iskolánkon 

az immár hagyományossá vált „Európai nap”, mely során tanulóink 

számára  érdekes, változatos és szórakoztató tevékenységet biztosítottunk. 

Tanulóink prezentációs kivetítés során megismerkedtek az Európai Únió 

megalakulásának a történetével, az európai tagállamokkal és 

szimbólumokkal, majd különböző szellemi, játékos és mozgásos 

vetélkedőkben mérhették össze erejüket hat állomáson. Volt többek között 

diákolimpia, akadályverseny és többféle ügyességi verseny. 

Természetesen a gyermekek körében immár közkedveltté vált zumba sem 

maradt el. Minden tanuló, aki eredményesen teljesítette az egyes 

állomások feladatait jutalomban részesült. 

 

- Október 30-án  és 31-én  az őszi szünet keretén belül pihentünk egyet. 

 

- November 13-án Kaderábek Péter tanító bácsi kíséretében Illés Tibor, 

Sajtos Dominik, Madarász Krisztina és  Belokostolský Alex Kristóf   a  

tudományok napja  „Cseppek a tudomány tengeréből” elnevezésű 

színvonalas és figyelemfelkeltő előadássorozaton vehetett részt a 

Nagyboldogasszony Egyházi Alapiskolán és  Gimnáziumban Gútán. Eme 

rendezvény célja felkelteni a közép - és alapiskolás diákok érdeklődését a 

tudományok világa iránt. 
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- A Jedlik Ányos Alapiskola iskolakezdő gyermekei  évről évre anyagi 

támogatásban részesülnek a magyarországi Rákóczi Szövetségnek, 

valamint az Érsekújvár és vidéke Célalapnak köszönhetően. Ezen okból 

november 14-én rendhagyó ünnepségre került sor  iskolánk első 

évfolyamában, ahol  is a Rákóczi Szövetség a   2014/2015-ös tanévben 

magyar tanítási nyelvű iskola első osztályába beiratkozó kisdiákjai  

számára 10 000 HUF összeget  beiratkozási támogatásként adományozott. 

Vendégeink voltak: Bób János polgármester úr, Szabó Dezső az 

Érsekújvár és Vidéke Célalap vezetője, Csáky Csongor főtitkár és Fekete 

Zsuzsanna asszisztens. 

A vendégeket és szülőket a kis elsősök őszi ajándékműsorral 

üdvözölték. 

- Felsőseink november 18-án mondhatták, hogy Irány Komárom, mivel a 

Komáromi Jókai Színházban az „Irány Rió” című előadást tekintették 

meg . Kisdiákjaink pedig november 25-én „A három kismalac” című 

modern feldolgozású mesejátékon kacagtak nagyokat és tapsolták vörösre 

tenyerüket. 

 

- Ugyanezen a napon történt meg a „Roma színesek” című rajzverseny 

kiértékelése az érsekújvári regionális művelődési központban. A 

rajzversenyre való felkészítést  ügyes rajzolóinknak Csémy Éva tartotta, 

így neki köszönhetően 2. helyezést ért el Bihari Denisa a 7. osztályból. A 

rajzverseny értékes munkáinak kiállítása 2015. január 31-ig még 

megtekinthető. 

 

- November 26-án 15 felsős tanulónk Molnár Zsuzsa és Toma Szerénke 

tanító nénik vezetésével tett látogatást Gútán az Idősek Otthonába. A 

találkozás és a beszélgetés az idős emberekkel mély benyomást tett 

tanulóinkra, akik hazaindulás előtt meghatottan adták át saját kezűleg 

készített szebbnél szebb ajándékaikat az intézmény vezetőjének. 

 

- Illés Anita tanító néni kíséretében végzőseink nemhiába indultak útnak 

reménykedve a győzelemben november 28-án az asztalitenisz 

előselejtezőjére az érsekújvári Czuczor Gergely Alapiskolába, hiszen 

1.helyezettekkként térhettek haza  a versenyről, név szerint: 

Belokostolský Alex Kristóf, Czigle László, Lakatos Borisz és Sztojka 

Róbert. 
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- Ugyanezen tanulók Kaderábek Péter tanító bácsi vezetésével az 

asztalitenisz járási versenyén a Dévény utcai Alapiskolában Érsekújvárott 

az 5. helyezést érték el december 2-án. 

 

- Gulliver utazásait december 3-án kísérhettük figyelemmel az óvodásokkal 

és a szlovák iskola tanulóival együtt a Jedlik Házban. 

-  

- December 5-én csengőszóval és puttonyával járta végig intézményünket a 

Mikulás, aki zsákjából elővarázsolva kedves csomagokkal ajándékozta 

meg a gyermekeket. Köszönjük Mikulás Bácsi! 

-  

- December 10-én újabb előadás várta tanulóinkat, mégpedig a  

Kuttyonfitty Társulat: „János a vitéz” című játéka. 

 

- Az adventi, karácsonyváró időszakot mindnyájunk számára minden évben 

meghittebbé igyekszik tenni Morvai István, aki már 3 éve, hogy 

karácsony előtt , mint a jó Jézuska elhoz  a  folyosónkra egy hatalmas, élő 

fenyőfát, amit aztán csillogó ruhába bújtatunk. Köszönjük Pityu bácsinak 

és Varga Gyuszi bácsinak, hogy ezzel a fenyővel is szeretetteljesebbé 

teszi számunkra a várakozást! 

 

- Ez évi utolsó hírünk pedig, hogy 2014 utolsó tanítási napján december 19-

én „Karácsony éjjel angyalok szállnak” címen karácsonyi műsorra kerül 

sor iskolánk folyosóján, melyre szeretettel várjuk a kedves szülőket, 

nagyszülőket. A műsort börze követi, majd tombolahúzás, így a 

karácsonyi tomboladíjak sem maradnak el.  

Szokás szerint ezen a napon a karácsonyi börzén áruljuk a decemberben 

elkészült téli Sulifirkánkat és Varga Éva tanító néni főszerkesztésével 

létrejött 2015-ös Sulinaptárunkat. A naptárt ismét tanulóink illusztrációi 

tarkítják az Évszakok témakörben. 
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AAA   SSS ZZZ EEE NNN TTT EEE SSS TTT EEE    

 

Manapság a karácsonyi ünnep legfontosabb 

napja, amikor összegyűlik az egész család. 

A meghitt, boldog együttlét pillanata, amit a 

vallásos családoknál az éjféli mise tesz 

teljessé. 

KKK üüü lll ööö nnn lll eee ggg eee sss    eee sss ttt eee    –––    ééé rrr ddd eee kkk eee sss    sss zzz ooo kkk ááá sss ooo kkk    

1. A karácsonyi asztalnak mágikus erőt tulajdonítottak. A rákerülő 

abroszt például az év többi napján csakis kenyérsütéshez 

használták, így biztosították, hogy egész évben jó legyen a kenyér. 

2. A gazda behozta a szent kenyeret, köszöntötte karácsony szent 

ünnepét, majd áldást kért a családra a jövő évre is. Egyes 

helyeken ilyenkor szalmából font fonatokkal kötötték át az asztal 

négy lábát, ami a gonosz emberek, ártó hatalmak „megkötözését” 

jelképezte, hogy a házat semmiféle baj ne érje a következő évben. 

3. Az állatok és a gazdaság jólétének megteremtése kulcsfontosságú 

volt az egész család jövőjének biztosításához. A tyúkoknak e 

napon mákos gubát adtak, hogy jobban tojjanak, a kakasnak pedig 

fekete borssal kenegették meg a hátsóját, hogy nagyobb kedve 

legyen üzekedni… 

4. A nőkre sokszor a „varázslások” során is főszerepet osztottak. 

Szenteste a gazdasszonynak egy üveg savanyú káposztával kellett 

a sarokban guggolnia, amit később odaadott a tyúkoknak, így 

biztosítva a termékenységüket. Más helyeken a gazdasszony nem 

állhatott fel az asztaltól, mert különben a kotlósai nem fognak jól 

tojni. 
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Na és a halak…  

A hal (egészen pontosan a ponty) már a görögöknél és a 

rómaiaknál is kedvelt ünnepi étel volt. Termékenysége szerint Vénusz 

szent életének tartották. A keresztény hitben a hal amegtért ember 

szimbóluma. A babonának is megvolt a maga helye: a hal gyorsan előre 

úszik, ami a családnak is fejlődést, előrehaladást hoz.A pikkelyek, mint 

fényes pénzérmék, gazdagságot, jólétet jelentettek. 

 

Miért éppen a mák? 

 

A karácsony nem múlhat el finomabbnál finomabb édességek 

nélkül. A méz, ami sokáig az egyetlen édesítőszernek számított, 

Jézushoz és az „édes” (boldog) élethez kötődött. A mézeskalács- 

készítés ősi szokás a világban, de kétségtelenül német közvetítéssel 

terjedt el mindenütt, nagyjából a 14. 

században.  

A mákos patkó, bejgli vagy guba 

a karácsonyi menükötelező része.A 

mák, mint minden apró szemű termény 

a gazdagságot, bőséget jelképezi. A 

bejgli a reformkorban terjedt el 

Magyarországon, eredetileg egy zsidó 

ünnepi sütemény volt. 
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Diószórás 

 

 

A szoba négy sarka felé keresztbe diót dobtak, miközben a fal felé 

fordulva keresztet vetettek. 

 

Almavágás 

 

 

A ház ura annyi szeletre vágja az almát, hogy minden családtagnak 

jusson, így remélve, hogy a család a túlvilágon is együtt marad. 

 

 

Gyertyafény 

 

 

A karácsonyi hangulatnak és az ünnepi 

asztalnak is kihagyhatatlan dísztárgya gyertya. A gyertyafény többrétegű 

jelentéssel bír: a téli napfordulón a fény visszatérésének és Jézusnak is 

a szimbóluma. 
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KKAARRÁÁCCSSOONNYYII  MMEESSEESSAARROOKK......  

Karácsonyi rímek... 

Fenyő az erdőben 

Áll a fenyő az erdőben, 

Zöld ruhája ünneplőben. 

Tél van, ága csupa hó,  

Ráfújta a télapó. 

 

Karácsony éjjelén 

Karácsony éjjelén ezer csillag ragyog, 

Boldogság tölt el aprót és nagyot. 

Angyalkák hada száll alá lassan, 

Kellemes karácsonyt! – suttogják halkan. 

 

                                              Belokostolská Liana, 4.osztály 

 

A Télapó a kéményen keresztül érkezik 

 

  December van. Lehullott a fehér hótakaró. 

- Nagyon sok dolgom van! Rengeteg csomagot kell szétosztanom! – így 

morfondírozott magában a Télapó.  

- - Minden gyermek kap tőlem egy-egy kis zsákocskát, na persze csak 

akkor, ha tiszta a csizmácskájuk. Elő a rénszarvasaimmal! 

A rénszarvasszán sebesen vágtatott a felhők között. Egy kis fékezés és 

már le is szállt a háztetőre. A Hold világított, hogy jól lásson a Télapó. 

Akkor osztjuk szét az ajándékokat! – és zsupsz a kéménybe, már csúszott 

is a fehér szakállas. 

A csizmák megteltek a meglepikkel. A jó Öreg pedig elbújt, hogy 

meglesse majd a gyermekek örömét. Nem tévedett, sok boldog arcot  

látott azon az éjjelen. 

-Majd jövőre is jövök, addig is sziasztok! Boldog karácsonyt, ho-ho-

hóó! 

  Hajderlliu Nina, 4. Osztály 

 



13 
 

 

A fenyőfa álma 

 

Az erdő közepén élt  egy kis fenyőfa, aki mindig álmodozott. 

Az volt az álma, hogy  majd szép nagyra nő  és elmennek érte, hogy 

karácsonyra feldíszítsék őt. 

Telt-múlt az idő , a kis fenyő növekedett, aztán jöttek a 

favágók,aminek a fenyő megörült, mert azt hitte, hogy érte jönnek, de 

tévedett, mivel nagyobb testvéreit vitték el. Így múltak az évek 

szomorúan,míg egy szép napon akkora lett, hogy az egyik favágó őrá is 

felfigyelt és hazavitte a fácskát gyermekeinek, akik ünneplőbe 

öltöztették és feldíszítették. 

A gyermekek boldogok voltak,hogy csillogóbb,villogóbb lett a 

karácsonyuk. 

 Gazda Gabriella, 4.osztály 

 

Mire gondol a hóember? 

 

Egyszer régen, amikor még kicsi voltam építettem egy hóembert. 

Másnap kimentem vele játszani. Akkor az jutott eszembe, hogy vajon 

mire gondolhat. 

-Kár,hogy senkivel sem tudok beszélgetni. Ha este bemennek a 

gyerekek a jó meleg szobába, akkor unatkozom. Szánkójukkal 

elmennek mellettem, ideintenek és meg sem várják,hogy 

visszaköszönjek. 

Kitaláltam,hogy építek neki egy párt, akivel beszélgethet és álldogálhat 

házunk előtt.  

- De jó, most már nem leszek egyedül!- és szénszemével rákacsintott 

Hóasszonyára. 

 

            Illés Gyula, 4. osztály 
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A SZILVESZTERI ÉS ÚJÉVI MENÜ EREDETE 

   

A hagyomány szerint az év 

utolsó napján lehetőségünk van 

megteremteni a jövő év 

szerencséjét és gazdagságát. 

Összegyűjtöttük, mit, mikor és 

miért kell fogyasztanunk, hogy 

boldog legyen az új évünk. 

Olvassátok tehát nagy figyelemmel következő cikkünket, és 

alapozzátok meg saját magatok 

szerencséjét a 2015-ös évre. 

 

MIÉRT ESZÜNK ENNYIT? 

 

Ahogy karácsonykor szilveszterkor is 

hajlamosak vagyunk túlenni magunkat. 

Felmerül a kérdés, hogy miért eszünk 

olyan sokat, amikor ünneplünk. Mindezek 

oka a hagyományainkban keresendő. 

Régen, a falusiak egy átlagos hétköznapon korántsem ettek annyit, mint 

mi, de ünnepekkor még a legszegényebb család háziasszonya is 

megpróbált többet vagy mást az asztalra tenni ilyentájt. A hagyományok 

szerint azért kellett nagy mennyiséget főzni, hogy sok maradék legyen , 

ugyanis így biztosított, hogy az új évben ne éhezzen a család. 

Sok helyen szokás a szerencsepogácsa sütése is. A pogácsák közül az 

egyikbe belesütnek egy pénzérmét, aki pedig azt megtalálja, annak lesz 

a legnagyobb szerencséje a következő évben. 
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LEGYÜNK GAZDAGOK! 
 

 

 

Ugyanakkor az sem mindegy, mi az étel. Tanácsos olyan ételeket 

főzni, melyek előidézik a jólétet. Erre megfelelőek a több szemcséből álló 

ételek, mint a bab, lencse, melyek olyanok, mint az csergőpénz. A 

hagyomány szerint minél többet eszünk belőle, annál gazdagabbak 

leszünk. A lencse mellé valamilyen húsétel is dukál. De hogy milyet 

eszünk? Szigorú szabály van rá !!! Szilveszterkor a hagyomány szerint 

nem szabad malacot enni, csak halat, nyulat, őzet, szárnyast. Ennek 

oka, hogy a hal elúszik, a nyúl és az őz a fürge lábaival elszalad a 

szárnyas pedig elrepül az óesztendő minden bajával együtt. Újév első 

napján azonban minden éppen fordítva!!! A Babona szerint ilyenkor 

malachúst kell enni, ugyanis az orrával előre túrja a szerencsét. 
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A téli természet kicsi túlélői 
 

Télen az erdő sokszor úgy tűnik, mintha nem is lennének benne 

a fákon kívül élőlények. 

 

A fák többsége is kopaszon áll, csak a fenyőerdők pompáznak. 

Azokat az fákat, amelyek ősszel lehullatják leveleiket 

lombhullató fáknak nevezzük, a fenyők örökzöldek. Így 

kihaltnak tűnik az erdő télen, mintha minden aludna. Az 

állatok egy része tényleg téli álomra hajtja a fejét, de ha 

jobban megfigyeljük, vannak olyanok is, akik a zimankós telet is 

ébren vészelik át. 

A nyuszikák télre élelmet raktároznak el 

maguknak, mert ők nem alszanak téli 

álmot. De télen is megrágják a gallyakat, a 

fakérget vagy a növények gyökereit. A 

veszély azonban leselkedik rájuk télen is, 

ám szőrös talpuk a havas talajon is jól 

tapad, ezért gyorsan el tudnak menekülni 

a veszély elől. 

A madáretetők egyik kedvenc vendége a 

széncinege. Legfontosabb táplálékai, a rovarok és kukacok télen 

pihennek, ezért szoktunk nekik a madáretetőkbe olajos 
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magvakat és szalonnát kitenni. Azokat a madarakat, amelyek 

nem nálunk töltik a telet költöző madaraknak nevezzük. 

A róka főként pockokra és egerekre vadászik, de akár a 

földigilisztát is megeszi. Télen még akár halászni is szokott. Ám 

ha az erdőben már nem talál élelmet bemerészkedik a falvakba 

is, sőt még a kukákban is „turkálnak”. 

Az erdei mókus már jó előre gondoskodik téli élelméről. 

Odújában magvakat, kemény héjú gyümölcsöket raktároz el. 

A vaddisznók kifinomult szaglásuk segítségével megtalálják a 

föld alatt rejtőző táplálékokat is. 

Az erdei patások még a tél előtt belakmároznak a tölgy- és 

bükkmakktermésekből, és a bőrük alatt vastag hájréteget 

növesztenek. Az erdészek szénával megtöltött etetőkkel várják 

az erdő lakóit.  
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KK ÖÖ RR KK ÉÉ RR DD ÉÉ SS   AA   HH AA TT OO DD II KK OO SS OO KK HH OO ZZ ::       

Hogyan telt a búcsú hétvégéje? 

 

„Elég jól telt a hétvégém. A barátnőimmel sokat ringlispíleztünk. Sajnos 

nem volt sok árus, de azért jó volt.“  / K. Jenifer / 

„Ültem az új ringlispílben, a hali-galiban. Sokkal gyorsabban ment, mint 

a régi, a kisebb. Az autósat is kipróbáltam. Nagyon jó búcsú volt. 

A mamánál ebédeltünk, eljött a bényi mamám is.“ / I.Dániel/ 

„Szombat délelőtt kimentünk körülnézni, estefelé Kinga és én beültünk az 

ütközőautóba. Vasárnap délután kinéztünk a vásárba, de nem volt nagyon 

semmi, még vattacukor sem.“ / I. Rebeka / 

„Nem volt hangulatom hozzá. Nem is voltak árusok az út szélén. Rossz volt 

az idő, és drágák voltak a jegyek.“ / B. Dániel / 

„A búcsú nagyon jó volt. Hoztak egy új körhintát, ami mindenkinek 

tetszett. Pénteken bele is ültünk, utána szombaton még egyszer, és 

vasárnap voltunk a legbátrabbak. Nagyon gyorsan ment.“  / V. Klaudia / 

„A hétvégén sütöttünk. Aztán kimentem és ráültem 14-szer a hali-galira, 

6-szor pedig az autósra. Mentem venni jojót és boldogan hazamentem.“ 

/Sz. Claudia /  

„Sajnos a búcsút az idén elverte az eső és rettentő hideg szél fújt. Nem 

jött hozzánk sok vendég, de azért volt kacsasült és sokfajta süti. Egyszer-

kétszer felültem a ringlispílre is.“    /B. Ferenc /  

„Nagyon jól telt a hétvége és sokat ringlispíleztünk. Az új nagyon tetszett, 

szinte csak abban ültem. Az árusok nem sok mindent árultak, de azért volt 

egypár jó dolog. Talán eddig ez a búcsú volt a legjobb.“ /P. Chiara / 
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OO LL VV AA SS SS UU NN KK   éé ss   MM OO ZZ II ZZ ZZ UU NN KK   

Suzanne Collins: AZ ÉHEZŐK VIADALA 

 

A filmből már sokan ismerik a történetet, de ezt könyvben sem szabad 

kihagyni! 

Suzanne Collins trilógiája az utóbbi évek legnagyobb nemzetközi 

KÖNYVSIKERE, amely hónapokon át vezette az eladási listákat 

a világ számos országában.  

2012 márciusában olvasók ezreit megörvendeztetve a mozikba 

került Az Éhezők Viadala FILMVÁLTOZATA, Jennifer 

Lawrence-szel a főszerepben. A nagy sikeren felbuzdulva 2012-

ben vászonra vitték a Futótüzet a trilógia második részét, idén 

pedig a trillógia harmadik részének A kiválasztottnak az első felét 

tekinthetjük meg a mozikban. 

 Műfaj: Young Adultdisztópia, kaland 

Stílus: fantasy, kaland 

Észak-Amerika romjain ma Panem országa, a 

ragyogó Kapitólium és a tizenkét távoli körzet 

fekszik. A Kapitólium kegyetlenül bánik 

Panem lakóival: minden évben, minden 

körzetből kisorsolnak egy-egy tizenkét és 

tizennyolc év közötti fiút és lányt, akiknek 

részt kell venniük Az Éhezők Viadalán. Az 

életre-halálra zajló küzdelmet élőben közvetíti 

a tévé. A tizenhat éves KatnissEverdeen 

egyedül él a húgával és az anyjával a Tizenkettedik Körzetben. 

Amikor a húgát kisorsolják, Katniss önként jelentkezik helyette a 

Viadalra, ez pedig felér egy halálos ítélettel. De Katniss már nem 

először néz farkasszemet a halállal – számára a túlélés a mindennapok 

http://s01.static.libri.hu/cover/e3/d/744108_5.jpg
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része. Ha győzni akar, olyan döntéseket kell hoznia, ahol az életösztön 

szembe kerül az emberséggel, az élet pedig a szerelemmel. 

FUTÓTŰZ - Az Éhezők viadala 2. része 

Katniss és Peeta megnyerték az Éhezők Viadalát, így ők és a 

családjaik megmenekültek az éhezéstől, de a fiatalok nem 

ülhetnek nyugodtan a babérjaikon. Vár rájuk a hosszú Győzelmi 

Körút, ismét csak a tévénézők árgus szeme előtt.  

A kötelező udvariaskodás unalmát azonban döbbenet és félelem 

váltja fel, amikor hírét veszik, hogy lázadás készül a Kapitólium 

ellen. Snow elnök sosem habozott lesújtani az engedetlenekre, és 

most is ott csap le, ahol senki sem várja. Emberek halnak meg, 

családok lesznek földönfutók, Katniss és Peeta pedig újabb 

küzdelemre kényszerülnek, ahol a tétek még nagyobbak, mint 

korábban. 

A KIVÁLASZTOTT - 1.rész - Az éhezők viadala 3. része 

Miután Katniss Everdeen másodszor is túlélte az Éhezők Viadalát, új 

életet kell kezdenie a 

13. körzetben. Bár 

nehezen dolgozza fel 

korábbi otthona és 

Peeta elveszítését, 

hamarosan új, minden 

eddiginél fontosabb 

döntés meghozatalára kényszerül. A lázadók immár nyílt felkelést 

indítottak a Kapitólium zsarnoksága ellen, mely harchoz egyre több 

körzet csatlakozik. És ebben a forradalomban Katnissnek döntő 

szerepe lesz. Katniss az, aki a forradalom vezéralakjaként reményt 

adhat nekik, aki megmutathatja, hogy Snow elnök hatalma 

megdönthető. Az ő bátorságától, kitartásától és eltökéltségétől függ 

Panem jövője. Mert ő a kiválasztott. De maradt-e elég ereje hozzá, 

hogy megvívja az utolsó, mindent eldöntő harcot? 
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Tini doki 
 

Az egészséges életmód tele van látszólag nehéz be nem 

tartható szabályokkal. 

Boldog kamaszkorunkat pedig igencsak megkeserítik 

testünk hirtelen változásainak következtében fellépő 

ügyes-bajos problémáink, mint a töredező haj, 

pattanásos bőr, vagy éppen a hirtelen fellépő 

súlyfelesleg. Tini dokink néhány gyors tanáccsal lát el 

benneteket, melyek remélhetőleg segítségetekre lesznek 

megbirkózni mindezekkel. 

 
1. Szupergyümik 

Kivi (C-K-E vitamin) 

Alma (ásványok, A+B vitamin, méregtelenítő) 

Eper (A+B+C vitamin, baktériumölő, fogfehérítő 

Őszibarack (A+C vitamin, tisztítja a vért és a bőrt 

Narancs (C vitamin, vírusölő, könnyíti a bélműködést)  

Szilva (B vitamin, idegrendszert+agyműködést segíti, megköti a 

zsírt, így fogyókúrázóknak is jót tesz) 

Banán (B vitamin, sav egyensúlyozó, magnézium)  

 

2. Vízbevitel: 

Naponta minimum 1,5 liter víz, vagy rostos gyümölcslé. 

Kerüld a cukros, vagy szénszavas italokat! 

Az arcodat reggel és este alaposan mosd át!!! 

 

3. Mitől alakulhat ki a pattanás? 

 
csoki 

zsíros és olajos kaják 

http://tinidoki.hu/
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arcba lógó haj 

nem megfelelő testápoló, arckrém 

 
 

4. Tippek a pattanással szemben: 

 
igyál sok vizet/gyümilevet 

a hegek gyógyítására használj uborkát vagy más zöldséget, 

gyümölcsöt 
javíts az étrendeden, fogyassz több tejterméket vagy halat. 

reggelente egy pohár citromlé (egy kicsi vízzel hígítva, mert amúgy 

nagyon tömör) + pici méz 
a bőr alapos tisztítása 

 

5. Egészséges nasik 

Amikor nasit eszel, tulajdonképpen nem is vagy éhes, csak 

unatkozol, így rágcsálsz   valamit.Itt van néhány egészséges 

harapnivaló: 

mogyoró 

gyümölcsök 

fekete csoki (attól még, hogy fekete, nem 

kell felzabálni az egész táblát!) 

zöld tea (nagyon jó arra az esetre, ha 

már nagyon kívánod, mert ez megelőzi) 

 

6.  Ételek, amikkel fogyhatsz 

tojás, 

bab 

saláta 

zöld tea 

körte 

leves 

grapefruit 

fahéj (naponta egy negyed 

teáskanálnyi bőven elég) 

diófélék 
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7. "Haslapító" tippek: 

testtartás (gyakorlás: könyv a fejen, így ki kell magad húzni) 

haserősítő gyakorlatok (jót tesz a Pilates) 

a rendszeres mozgás (heti 2-3-szor egy óra) mellett egészséges 

étrend. 

 

Szövegértelmezési verseny  

a Pázmány Péter Gimnáziumban 

 

Mozgalmasan telt az első negyedév. Már szeptemberben 

meghívást kaptunk az évenként megrendezésre kerülő 

szövegértelmezési versenyre a Pázmány Péter Gimnáziumba. 

Szorgalmasan készültünk a versenyre, melyre október 3-án 

került sor. Kísérő tanárunk Illés Ildikó tanító néni volt. A megnyitót 

követően Peržel Magdolna nyugalmazott tanárnő előadásában 

részletes beszámolót hallhattunk a gimnázium történelméről. Ezt 

követően az iskola udvarán megkoszorúzták a Pázmány-

emlékoszlopot. A megmérettetés 10:00 órakor kezdődött. Nemcsak 

alapiskolások, hanem gimnazisták is részesei voltak ennek 

a versenynek. Mi Fekete István Téli berek című regényéből kaptunk 

egy részletet. Miután értelmeztük a szöveget, megoldottuk a hozzá 

tartozó feladatokat is. A versenyt követően közösen megtekintettük 

a Pinokkió bábcsoport előadását, majd ellátogattunk a Thain Ján 

Múzeumba, ahol az Iskola a múltban című kiállítást tekinthettük 

meg. 
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 Kellemesen telt ez a nap, fantasztikus élményekkel 

gazdagodtam. Örülök, hogy találkozhattam régi barátaimmal, kedves 

ismerőseimmel. 

Madarász Krisztina 8.osztály 

 

Európai –nap az iskolában 

Minden diák nagy izgalommal várta az Európai - napot 

iskolánkban, amely egy kellemes szeptemberi délelőttön valósult meg. 

 A nap folyamán az iskola falain belül tevékenykedtünk. Nagyon 

vidámak voltunk, örültünk a sok érdekes feladatnak, játéknak, 

melyeket a tanárok állítottak össze nekünk. Minden feladat sikeres 

végrehajtásáért aláírást kaptunk, amely azt bizonyította, hogy aktívan 

részt vettünk és teljesítettük a feladatot. Véleményem szerint a legjobb, 

legszórakoztatóbb feladvány a lufik kidurrantása volt. A másik 

kedvencem az a játék volt, amelyben fel kellett ismernünk az európai 

országok zászlóit. A feladat úgy nézett ki, hogy az asztalon kis cetlik 

formájában zászlók és országok nevei voltak elhelyezve, melyeket 

nekünk kellett összepárosítanunk. Az utolsó feladat a tornateremben 

volt megtartva, mivel az akadálypálya nem fért volna el az iskolában. 

A nap végén mindenki, aki négy vagy több aláírást gyűjtött össze, 

jutalmat kapott. 
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Én személy szerint nagyon jól éreztem magam, ami legfőképpen 

törődő tanárainknak köszönhető. 

Illés Tibor 7. osztály 

Deň vedy 

                  Bolo ráno, no  vstávať sa mi vôbec  nechcelo. Premýšľal som nad tým 

,že je štvrtok a mám šesť hodín. Síce nie sú to tie najťažšie hodiny, ale vstávať 

sa mi ani tak nechcelo. Potom po dvoch - troch minútach som si uvedomil, že 

dnes nejdem do školy učiť sa, ale pôjdem do Kolárova na Deň vedy. Šup, raz -

dva som vyskočil z postele a som sa išiel pripravovať. 

Po hodine sme už boli v Zemnom a už sme aj odchádzali na gymnázium 

v Kolárove. Po ceste v aute ticho nebolo, lebo pán učiteľ stále vymyslí nejaké 

vtipné veci. Keď sme došli, jedna sprievodkyňa, ktorá ešte dávnejšie bola mojou 

spolužiačkou, nás odprevadila do tej triedy, kde sa to celé začínalo. My sme 

mohli vypočuť len tri prednášky, ale aj tie tri boli celkom dobré, zaujímavé. 

Prvým prednášateľom bol jeden lekár, ktorý nás oboznámil s naším srdcom, aké 

problémy sa môžu vyskytnúť, keď nedávame pozor. Potom nám rozprával aj 

o energetických nápojoch a o ich škodlivých účinkoch, atď. 

O tom, ako žili  deti v minulosti a ako žijú dnes,  nám rozprával pán učiteľ 

z Maďarska. Hovoril nám o štúdiu, ako, čo robievali deti doma , aj o trestoch na 

školách a ešte o mnohých iných veciach . 

Tretí prednášateľ mal najzaujímavejšiu tému o skenovaní v 3D a o vytláčaní 

v 3D. Predniesol nám ako tieto veci fungujú, a aj  ukázal nám pár vecí, ktoré oni 

vyrobili. 
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Po tretej prednáške sme sa rozlúčili so školou a plní novými vedomosťami   sme 

sa vrátili  domov. 

  Belokostolský Alex Krištof 

                               9. trieda 

Zima 

                  Kde si zima? Prečo už neprídeš? Už ťa netrpezlivo  čakáme. Kde už 

mešká sneh a mráz? Už veľmi by som chcela sankovať sa na Váhu. Bolo by 

dobré aj korčuľovanie na ľade. Už je december a ešte necítime zimu. V zime to 

mám najradšej, keď celá krajina je biela, keď stromy aj kríky sú krásne biele od 

snehu. Chcela by som taký veľký sneh, aby som mohla postaviť krásneho 

veľkého snehuliaka, ktorý by nám v noci strážil dom. 

                                                                                                        Klaudia Vargová 

                                                                                                                      6. trieda 

Zima  

Zima sa začína 21. decembra. Dni sú kratšie a noci sú dlhšie a chladnejšie. 

Ráno je často hmla, cesty sa šmýkajú a to je nebezpečné pre vodičov. Často prší 

alebo padá sneh. Deti sa tešia, keď všetko je biele. Môžu sa sánkovať, 

korčuľovať alebo hrať hokej na zamrznutom jazere. Môžu aj stavať snehuliaka 

a guľovať sa.  

Začiatkom decembra príde k nám Mikuláš. Koncom decembra oslavujeme 

Vianoce. Dávame a dostávame darčeky. Každý je šťastný a má dobrú náladu. 

V rodine máme čas hrať sa na spoločenské hry. Posledný deň, t. j.  31. 

Decembra,  sa oslavuje Silvester a ľudia sa bavia.  

Nový rok sa začína 1. januára. Každý sa rozhodne, čo bude robiť inak. 

Illés Rebeka  

6. trieda 
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Zima 

Niečo tu nie je v poriadku! Niečo mešká! Áno, veru sama zima. 

Na adventnom venci už tretia sviečka horí, je 14. december, ale po zime ani 

chýru ani slychu.Aspoň v našej dedine nie. Dažďa je veru dosť. Na poliach všade 

samá  voda. Do školy idem po  hrádzi, a aj tam je blato a blato. Nedá sa ani 

sánkovať ani guľovať ani snehuliaka stavať. Už mám toho dosť! Len z okna 

pozeráme ako prší. Kde mešká Dedo Mráz? Keď som bol malý, tak mi hovorili, 

že on prináša zimu.  

Na druhý deň už odletel môj hnev. Sedel som v autobuse celkom vzadu. Zaspal 

som. Niekto na mňa zakričal, aby som vystúpil a tlačili ma von z autobusu. 

Zostal som sám. Neďaleko so zbadal starého dedka a okolo neho lietali snehové 

vločky. Oslovil ma a pýtal sa, čo hľadám na tomto opustenom mieste. 

Porozprával som mu, o našom probléme. Upokojil ma, že všetko bude 

v poriadku a zoberie ma domov.  

Keď som sa zobudil, autobus bol pred školou. Bola to skutočnosť alebo len sen? 

Kto bol ten ujo? 

Na druhý deň bolo snehu až po kolená a utekali sme všetci po sane. 

                                                                                                            Bombicz Ferenc      

                                                                                                                          6. trieda 

Zima 

                    Prečo neprídeš už? Zima je čarovná a krásna.  Padá sneh. Môžeme 

stavať snehuliaka, sánkovať sa , lyžovať sa aj  šmýkať sa. Keď vonku je mráz, 

namaľuje krásne kvety  na okná. Ale vie byť aj zlá a spraví aj zátarasy, ktoré sú 

nebezpečné. Cesty sú všade šmykľavé a ľudia nemôžu cestovať  

V zime je najlepšie, že sú Vianoce. Ozaj, prečo nie sú už Vianoce? Keď sú 

Vianoce, ľudia kupujú  vianočné stromčeky. Dostaneme a darujeme darčeky pre 

rodičov a pre kamarátov. V zime sú aj vianočné prázdniny v škole. Hurá, už len  

týždeň a máme voľno!       Pupáková Chiara 

                                                                                                             6. trieda                                                                                 
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NN AA ,,   EE ZZ TT   SS ÜÜ SS DD   MM EE GG !!   

Gyorsan, könnyen, finomat… 

 

Fahéjas mandula 

 

A karácsonyi vásárokban kapható ez a finomság, aminek az intenzív 

fahéjascukor- illat miatt nehéz ellenállni. Most elkészíthetitek otthon is, 

hogy legyen mit ropogtatni a hideg téli estéken 

 

Hozzávalók: 

1 tojásfehérje 

fél vaníliarúd kikapart 

belseje 

300g hántolatlan mandula 

110 g kristálycukor 

őrölt fahéj 

 

Elkészítés: 

1. A tojásfehérjét a vaníliarúd kikapart magjaival együtt verjük 

kemény habbá. 

2. A felvert tojásfehérjébe öntsük bele a mandulákat, és alaposan 

forgassuk át. 

3. A cukrot keverjük össze annyi fahéjjal, hogy jó intenzív íze legyen, 

majd öntsük hozzá a fehérjehabba forgatott mandulát. jól forgassuk 

át, hogy a mandulaszemekre rátapadjon a fahéjas cukor. 

4. Terítsük ki egy sütőpapírral fedett tepsire, majd 120 fokos sütőben 

1 órán át pirítsuk. 
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Mézes, sült alma – a téli kedvenc 

Hozzávalók: 

4 szem piros, savanyú, ropogós alma (he lehet, akkor bio) 

4 szem dió 

½ tk frissen facsart citromlé 

4 ek méz  

Fahéj 

 

Az elkészítés tényleg nagyon egyszerű: 

Az almákat meghámozod, kettévágod őket. A magházukat kivágod, s helyükre fél 

diót teszel, egy-egy teáskanál citromos mézzel megöntözöd őket, a tetejére pedig 

fahéjat szórsz. Egy nagy tálba sorakoztatod a szépségeket, sütőben, közepes 

lángon, húsz perc alatt kész is a mennyei édesség. 

 

Sajtos pogácsa 

 

Hozzávalók: 

 40 dkg liszt 

 25 dkg sütőmargarin 

 2 dl tejföl 

 3 dkg élesztő 

 15 dkg reszelt sajt (a tésztába) 

 3 teáskanál só 

 A tetejére: 

 1 tojássárgája 

 reszelt sajt 

Elkészítés: 

A hozzávalókat összegyúrjuk. Nem kell se dagasztani, se keleszteni. Kb. 

ujjnyi vastagra nyújtjuk, apró pogácsaszaggatóval szaggatjuk, a tetejét 

tojássárgájával megkenjük, és egy csipet sajtot teszünk rá. Aranysárgára 

sütjük. 
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HUMORZSÁK  

 

 

Az iskolában azt kéri a tanár a gyerekektől, hogy mondjanak különböző 
állatokat. 
- Macska - mondja Kati. 
- Ló - mondja Pistike. 
- Kutya - mondja Józsi. 
- Kutya - válaszol Móricka. 
- Kutya? De hiszen az már volt. 
- Tudom, de ez egy másik kutya. 

Adj uram türelmet, de azonnal! 

A Világ IQ-ja állandó, csak egyre többen vagytok rá. 

Az élet túl rövid ahhoz, hogy mindig biztonságosan távolítsd el az USB 

pendrive-ot. 

Kérdések csak igazi BÖLCSEKNEK!!! 

- Miben különböznek a japánok és a Mikulás? 

- A japánok nindzsák, a Mikuláson meg van zsák. 

Ha a vajas kenyér mindig a megkent oldalára esik, a 

macska pedig a talpára, akkor mi történik, ha a 

macska hátára vajas kenyeret kötözünk, és ledobjuk a 

tetőről? 

Mit mondott Petőfi, mikor tűzbe dobták a nemzeti dalt 1848-ban? 

- ??? 

- Forr a dalom! 

Hogy hívják a görög takarító vállalatot és annak igazgatóját? 

LPT, azaz LeszpenészPorlesz Tisztakosz. 

Igazgatója: 

KrisztoszTapadakosz 
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Idézetek dolgozatokból: 

Az igekötõ megváltoztathatja az ige jelentését, pl. megsül, lesül, felsül, nõsül. 

A görög ábécé kezdete: Alfa, béta, céta... 

A cápa jellemzése: Embert nem eszik, de nem lehet benne bízni. 

Az őserdő olyan terület, ahova emberi kéz még nem tette be a lábát. 

A víz 100 Celsius-fokon olvad. 

Mozart egy finom bon-bon fajta. 

Kolombusz szeretett Amerikázni. 

II. András 1205-ben trónra ült, és 1235-ig le sem szállt róla. 

János vitéz legszebb költeménye Petőfi Sándor volt. 

Egyiptom őslakói a múmiák. 

A Toldi olyan mű, amelyben a főhőst feldolgozzák. 

 Amikor a törököket felrobbantották, nem szóltak semmit, csak tovább 

harcoltak. 

 Az egri nők nyaklevest adtak a törököknek. 

A tanító néni kérdezi az elsős Pistikétől: 

- Ha a testvérednek van három almája, és te abból kettőt elveszel, akkor mi lesz 

az eredmény? - 

Bunyó. 

  

 

 

 

 



33 
 

 



34 
 

SCHULE   

 
schule          pHySik 

       tisch                deutsch 

feder            mathe   

gummi 

         schreiben 

schuler biologie 

lehrer     slowakish 

note        musik 

 

 

 

 

 

 

 

s g e h m m u s i k 

l ch s t a e d u g e 

o s u r t i n n p i 

w i d l h g n e h d 

a t e g e o r b Y r 

k i u u t l e i s e 

i e t m o o l e I r 

s s s m n i u r k h 

ch ch ch i u b ch ch l e 

E f e d e r s s ? l 
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Szilveszter alkalmából nem kívánok egyebet, 

csendes lépteid kísérje szeretet. Szívedbe 

béke, lelkedbe nyugalom, légy boldog a 

következő 365 napon! 

 

B.U.É.K.! 

 

Szerkesztőség 

Illés Ildikó tanító néni 

Illés Anikó tanító néni 

 

 


